



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2017/02/3 – 19.02.2017

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!

Czy może być coś piękniejszego niż śpiew ptaków, który zwiastuje wiosnę? Na pewno są piękniejsze rzeczy i sprawy, ale tym się też warto zachwycić. Już starożytni przy swoich nagrobkach umieszczali wizerunki ptaków z gałązkami w dziobach. Mówiły nawiedzającym, że w tym grobie leży ten, który wierzył za życia na ziemi w „ziemię obiecaną”, czyli to, co dzieci nazywają niebem, a św. Jan w swojej Apokalipsie „nową ziemią i nowym niebem”.

Innym znakiem takiej wiary może być twoja i moja praca nad sobą, by do Ojca przyjść piękniejszym. Oczywiście nie chodzi o zabiegi kosmetyczne, bo otrzymamy nowe piękniejsze i czyste ciało. Dlatego nie warto się oszczędzać. Trzeba kochać bez miary. Odwagi!

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:

„Ileż to razy w Biblii Pan wzywa nas do przyjęcia migrantów i obcokrajowców, przypominając, że my także jesteśmy przybyszami!” (18.02.2017)

„Młode serce nie znosi niesprawiedliwości i nie potrafi nagiąć się do kultury odrzucania ani ulec globalizacji obojętności.” (17.02.2017)

„Zachęcam was do walki z biedą, zarówno materialną, jak i duchową. Umacniajmy razem pokój i budujmy mosty.” (16.02.2017)

„Kultura odrzucania nie jest Jezusowa. Drugi człowiek to mój brat, ponad barierami narodowości, pochodzenia społecznego czy religii.” (15.02.2017)

„Jak to dobrze wiedzieć, że Pan bierze na siebie nasze słabości, cierpliwie stawia nas na nogi, dając siły do rozpoczęcia na nowo.” (14.02.2017)

„Nigdy nie stawiamy Bogu warunków! Ufność w Panu polega na tym, że godzimy się na Jego plany, niczego równocześnie nie żądając.” (13.02.2017)

„Godność dzieci trzeba szanować: módlmy się, aby na całym świecie wykorzeniono tę formę niewolnictwa, jaką jest werbowanie dzieci-żołnierzy.” (12.02)

Święta myśl od świętych:

„Boże, zupełnie się w Twoje ręce oddaję. Daj mi krok po kroku iść w górę. ... pomóż mi odnieść zwycięstwo nad samym sobą. ” bł. Stefan Wincenty Frelichowski



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś przeżywamy już 7. Niedzielę Zwykłą i wraz z całym Kościołem prosimy Ojca, abyśmy stale rozważając Jego naukę spełniali słowem i czynem to, co się Jemu podoba. To jest tak bardzo ważne, decydujące o jakości naszego życia.

W środę będziemy obchodzili święto Katedry św. Piotra, które przypomina, że Stolica Piotrowa jest podstawą jedności Kościoła. We czwartek – wspomnienie św. Polikarpa, biskupa i męczennika, który był uczniem św. Jana, Apostoła i Ewangelisty, a także wychowawcą wielu świętych. Poniósł męczeństwo około roku 155, spalony na stadionie miejskim w Smyrnie.

2. Dziś o 11:00 – spotkanie rodziców kandydatów do bierzmowania z trzecich klas gimnazjum.
3. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary złożone na ogrzewanie kościoła i pozostałych budynków parafialnych po tym mroźnym miesiącu. Na pomoc dla niepełnosprawnych sierot społecznych złożyliśmy w zeszłą niedzielę 342, 52 zł.

Przypominamy, że do czerwca musimy zebrać jeszcze około 27 tysięcy złotych na dokończenie prac drukarskich na cmentarzu. Trwa też remont kaplicy przedpogrzebowej. W ubiegłym tygodniu wykonano nową posadzkę przygotowaną do ogrzewania podłogowego. Obecnie trwają konsultacje budowlane. Również w tym tygodniu wykonano nową podwyższoną podłogę w przyszłej jadalni w domu św. Józefa.



4. Za tydzień rozpoczniemy 50. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu.
5. W nowym numerze „Niedzieli” znajdziemy znów wartościowe, piękne artykuły oraz wiadomości z życia naszej rodziny-Kościoła. Tematem numeru są słowa: „Wiek XXI wiekiem cudów”. Tym razem znajdziemy w „Niedzieli” między innymi artykuł o lekarzu orzekającym cuda uzdrowień dokonujące się nieustannie we francuskim Lourdes i następny o handlu ludźmi, a także wywiad z niezwykłą kobietą – kapitanem żeglugi wielkiej.
6. Przypominamy i zapraszamy na środowe modlitwy ku czci św. Józefa, naszego patrona na 18:00 i na sobotnie modlitwy ku czci Matki Bożej na 9:00. Zapraszamy nadal do udziału w modlitwie różańcowej codziennie o 7:30, a w sobotę o 9:40, czyli po Mszy św.

Krąg biblijny wyjątkowo w tym tygodniu o 16:30 w środę.

7. Cieszymy się, że dziś do naszej wspólnoty parafialnej podczas Mszy św. o 12:00 uroczycie dołącza dwoje dzieci. Niech Bóg błogostawi całym rodzinom i chrześnym w ich misji przekazu wiary i nauce miłości.
8. Po każdej Mszy św. zapraszamy do kawiarenki do domu św. Józefa na ciasto, kawę, herbatkę i rozmowę.

Zanim na dobre wybuchnie wiosna

Podrzucam Wam, kochani czytelnicy, piękny fragment z encykliki Papieża Franciszka *Laudato Si* „poświęconej trosce o wspólny dom”. Chyba jednak wybrałem te słowa ze względu na św. Franciszka, którego bardzo kocham. Oto ten fragment encykliki:

„Cały wszechświat, z jego różnorodnymi relacjami, najlepiej ukazuje niewyczerpane bogactwo Boga. Św. Tomasz z Akwinu stwierdził mądrze, że wielość i różnaitość «jest dziełem zamysłu pierwszego Twórcy – Boga», który chciał, aby «czego nie dostaje jednemu, dla przedstawienia dobroci Bożej, z drugiego można było uzupełnić», ponieważ Jego dobroć «nie może być wyczerpująco przedstawiona przez jedno stworzenie». [...] Naucza tego *Katechizm*: «Współzależność stworzeń jest chciana przez Boga. Słońce i księżyc, cedr i mały kwiatek, orzeł i wróbel: niezmierna różnaitość i różnorodność stworzeń oznacza, że żadne z nich nie wystarcza sobie samemu. Istnieją one tylko we wzajemnej zależności od siebie, by uzupełniać się, służąc jedne drugim».

Kiedy zdajemy sobie sprawę z odblasku Boga we wszystkim, co istnieje, to serce odczuwa pragnienie, aby wielbić Pana za wszystkie Jego stworzenia i wraz z nimi, jak to wyraża piękny hymn świętego Franciszka z Asyżu:

«Pochwalony bądź, Panie,
Z wszystkimi Twoimi stworzeniami,
A przede wszystkim z naszym bratem słońcem,
Które dzień daje, a Ty przez nie świecisz.
Ono jest piękne i promieniste,
A przez swój blask
Jest Twoim wyobrażeniem, o Najwyższy!
Panie, bądź pochwalony
Przez naszego brata księżyc,
I nasze siostry gwiazdy,
Które stworzyłeś w niebie
Jasne i cenne, i piękne.
Panie, bądź pochwalony
Przez naszego brata wiatr,
Przez powietrze i obłoki,
Przez pogodę i wszelkie zmiany czasu,
Którymi karmisz swoje stworzenia.
Panie, bądź pochwalony
Przez naszą siostrę wodę,
Która jest wielce pożyteczna,
I pokorna, i cenna, i czysta.
Panie, bądź pochwalony
przez naszego brata ogień,
Którym rozświecisz noc,



A on jest piękny i radosny,
Żarliwy i mocny».”

Słowo Boże i wierni świeccy

Na łamach naszego tygodnika będziemy w najbliższym czasie w miarę możliwości powracali do Adhortacji Papieża Benedykta XVI *Verbum Domini o Słowie Bożym w życiu i misji Kościoła*, w której odnajdujemy istotne wskazówki do naszego codziennego życia.

d) Słowo Boże i wierni świeccy

„84. Synod wielokrotnie wypowiadał się na temat wiernych świeckich, dziękując im za wielkoduszne zaangażowanie w szerzenie Ewangelii w różnych środowiskach życia codziennego, w pracy, w szkole, w rodzinie i na polu wychowania. To zadanie, wynikające z chrztu, powinno być wykonywane poprzez coraz bardziej świadome życie chrześcijańskie, pozwalające „uzasadnić nadzieję”, która jest w nas (por. 1 P 3, 15). W Mateuszowej Ewangelii Jezus wskazuje, że „rolą jest świat, dobrym nasieniem są synowie królestwa” (13, 38). Słowa te odnoszą się szczególnie do świeckich chrześcijan, którzy realizują swoje powołanie do świętości, prowadząc życie według Ducha, które wyraża się w szczególności we „włączeniu w rzeczywistość doczesną i w uczestnictwie w działalności ziemskiej”. Powinni być oni formowani do rozeznawania woli Bożej przez zażyte obcowanie ze słowem Bożym, czytaniem i studiowaniem w Kościele pod kierunkiem prawowitych pasterzy. Niech zdobywają tę formację w szkołach wielkiej duchowości Kościoła, u których podstaw jest zawsze Pismo święte. Niech diecezje w miarę możliwości stwarzają sposobność formacji w tym zakresie świeckim, pełniącym szczególnie odpowiedzialne funkcje w Kościele.

e) Słowo Boże, małżeństwo i rodzina

85. Synod uznał za konieczne zwrócenie uwagi również na związek między słowem Bożym, małżeństwem i rodziną chrześcijańską. Istotnie, „głosząc słowo Boże, Kościół objawia rodzinie chrześcijańskiej jej prawdziwą tożsamość, to, czym ona jest i czym powinna być wedle zamysłu Pana”. Dlatego nie można nigdy zapominać, że słowo Boże jest u początków małżeństwa (por. Rdz 2, 24) i że sam Jezus włączył małżeństwo do instytucji swojego królestwa (por. Mt 19, 4-8), wynosząc do rangi sakramentu to, co pierwotnie wpisane było w ludzką naturę. „W celebracji sakramentu mężczyzna i kobieta wypowiadają prorocze słowa o wzajemnym oddaniu, byciu „jednym ciałem”, na znak tajemnicy jedności Chrystusa i Kościoła (por. Ef 5, 31-32)”. Wierni słowu Bożemu, musimy również podkreślić, że dzisiaj pod wieloma względami instytucja ta jest atakowana przez współczesną mentalność. Na rozpowszechniony nieład w sferze uczuć i pojawianie się sposobów myślenia banalizujących ludzkie ciało i różnice seksualne, słowo Boże odpowiada, potwierdzając pierwotną dobroć człowieka, stworzonego jako mężczyzna i kobieta i powołanego do wiernej, wzajemnej i płodnej miłości.

[...]



Wiara, nadzieja, miłość. cz.3 Miłość...

**„Tak więc trwają wiara, nadzieja, miłość - te trzy:
z nich zaś największa jest miłość”**

(św. Paweł, „Hymn o miłości”, 1 Kor 13)

Trzy cnoty: wiara, nadzieja, miłość.

Miłość...

Bóg jest Miłością.

Człowiek na podobieństwo Boga jest powołany do miłości.

Świadczy o tym nasze pragnienie miłości.

Miłość niejedno ma imię... Dobroć. Cierpliwość.

Poświęcenie. Miłosierdzie. Przebaczenie. Wierność.

Lojalność. Wolność.

Najpiękniej miłość wyraził św. Paweł w "Hymnie o miłości" w Pierwszym Liście do Koryntian (rozd. 13).

Miłość jest najczęstszym tematem każdego rodzaju twórczości. O miłości napisano i powiedziano bardzo dużo....

Z opisów literackich nieustannie urzeka mnie historia miłości Małego Księcia i róży, z przesłaniem: „jeżeli kochasz – sercem patrz” (Antoine de Saint Exupéry, „Mały Książę”).

Pozwolę sobie przytoczyć „złote myśli”, które mnie szczególnie poruszyły.

"Doskonała miłość usuwa lęk" (1 J 4, 18).

"Tylko miłość nadaje wszystkiemu wartość" (św. Teresa Wielka).

"Miłość... z niepodobieństwem się nie liczy, gdyż sądzi, że wszystko może i że jej wszystko wolno" (Tomasz a Kempis, "O naśladowaniu Chrystusa").

"Niewielka to miłość, która zachowuje miarę, albo która szuka miary miłości, albowiem miarą miłości jest kochać bez miary" (bł. o. Honorat Koźmiński).

"Miłości nie udowadnia się słowami" (Mikołaj Gogol).

"Tylko dla miłości nie ma przeszkód" (Mikołaj Gogol).

"Wszystko, o co zabiegamy i o co się kłócimy, jest marnością. Zabiegać powinniśmy jedynie o miłość" (Mikołaj Gogol).

"Bez miłości grosz jest szorstki, strawa podana niesmaczna, opieka najlepsza niemila" (św. brat Albert Chmielowski, patron tego roku).

Księżom i Parafianom, życzę nieustannego doświadczania miłości każdego dnia, poczucia kochania i bycia kochanym, zarówno w wymiarze Boskim, jak i ludzkim.

Anna Knopik



Patroni do poznania

(Coś dla rodziców dziecka wybierających imię
lub dla kandydatów do bierzmowania wybierających swojego patrona)

bł. Stefan Wincenty Frelichowski, prezbiter i męczennik

Wincenty wzrastał w rodzinie, w której panowała atmosfera wzajemnej życzliwości, wzajemnego wspierania, sumiennej pracowitości. Panowały tam staropolskie zwyczaje, szczerą i niezakłamaną miłość, duch wyważonej pobożności, głęboki patriotyzm. Siedmioletni Wicek był świadkiem wkroczenia do Chełmży wojska polskiego, które w 1920 r. przyniosło miastu i jego mieszkańcom wolność. Od tego momentu rozpoczął się nowy etap jego życia.

W cieniu dawnej katedry Wicek, jak go wszyscy nazywali, spędził swoją młodość. W latach szkolnych związał się z harcerstwem. Zapalony wielkimi ideałami, odnajdywał radość w służbie drugiemu człowiekowi. W swoim pamiętniku tak pisał o swojej roli drużynowego: „Wierzę mocno, że państwo, którego wszyscy obywatele byliby harcerzami, byłoby najpotężniejszym ze wszystkich. Harcerstwo bowiem, a polskie szczególnie, ma takie środki, pomoce, że kto przejdzie przez jego szkołę, jest typem człowieka, jakiego nam teraz potrzeba”.

Będąc uczniem gimnazjum rozwijał swoje życie wewnętrzne w Sodalicii Mariańskiej. Decyzja wstąpienia na drogę kapłaństwa nie przyszła mu łatwo. Nie było łatwo wszystko zostawić, ale nie utracił swojej naturalnej radości, którą nadal promieniował w nowym środowisku. Chciał oddać się na służbę Bogu. "Wiem, że to najlepsza droga. Ufam, że Jezus mi pomoże, bo dla Niego ta ofiara. Wiem, że niegodny jej jestem, ale chcę być kapłanem wedle Serca Bożego. Tylko takim. Innym nie". Jako kapłan był gorliwym apostołem dzieci i chorych, pełniąc funkcję kapelana Chorągwi Pomorskiej ZHP i redaktora "Wiadomości Kościelnych".

W dniu 17 października 1939 r. aresztowano ks. Frelichowskiego. Był on dla władz niemieckich szczególnie podejrzany ze względu na swoje zaangażowanie w ruch harcerski. Uwięziona młodzież spontanicznie garnęła się do niego z wielką ufnością. Ksiądz sam wyszukiwał ludzi szczególnie smutnych i samotnych, chorych i słabych. Odtąd realizował powołanie kapłańskie w warunkach konspiracyjnych, w kolejnych niemieckich obozach koncentracyjnych. Organizował wspólne modlitwy, wyszukiwał najbardziej umęczonych i załamanych współwięźniów. Jeden z nich, późniejszy biskup chełmiński, ks. Bernard Czaplinski, tak go wspominał: "Nikt nie zapomni owego Wielkiego Czwartku 1940 roku, gdyśmy mogli dzięki jego staraniom i zapobiegliwości - wprawdzie w sposób katakumbowy - odprawić pierwszą, od chwili aresztowania, Mszę świętą. W Sachsenhausen pełni dalej obowiązki kapelana nie tylko naszego, lecz również i rodaków. Wspomnę choćby słuchanie wychodzących z obozu transportów spowiedzi, które on organizował".



W Dachau Wincenty opiekował się chorymi na tyfus, przekradał się do ich baraków, by nieść im pomoc i umacniać Eucharystią. Sam nie dałby rady pomóc wszystkim umierającym. Udało mu się pozyskać 32 polskich księży, którzy zgłosili się, by na tych właśnie blokach pielęgnować zakażonych. Wszyscy oni bez wyjątku przeszli ciężki tyfus, a dwóch zmarło. Ksiądz Wincenty już wcześniej zaraził się tyfusem - zmarł w opinii świętości w dniu 23 lutego 1945 roku, w przeddzień wyzwolenia obozu. Wyjątkowość zmarłego kapłana uznali nawet hitlerowcy, pozwalając po raz pierwszy w obozie w Dachau na wspólne modlitwy przy trumnie, wyłożonej białym prześcieradłem, udekorowanej kwiatami. Współwięzień wyjął kilka kosteczek z jego palców, by przechować je jako relikwie, zanim spalono ciało w krematorium.

Bł. Stefan Wincenty został ogłoszony patronem harcerstwa polskiego.

[za brewiarz.pl]

Intencje Mszalne

NIEDZIELA 19.02

8.00 + Janinę Parkitną (10r.), Czesławę, Ludwika Gębuś, zm. z rodz. Gębuś i Ogłązów

10.00 1) + Władysława Paruzela (4 r.)

2) + Ryszard Staszczyk od chrześnicy Anety z rodz.

12.00 1) Za Parafian

2) O Boże bł. dla Adrianny Miechowskiej z okazji urodzin

16.00 + Andrzeja Matysiaka (20r.), Emila Solucha, Stanisławę, Antoniego Matysiak

Poniedziałek 20.02

7.00 + Franciszka Bugaj od kibiców klubu sportowego „Sokół”

18.00 Dziękczynna za życie i rodzinę z prośbą o dalszą opiekę z okazji 50 urodzin dla Lidii

Wtorek 21.02

18.00 1) + Franciszka Bugaj od Stefana z żoną

2) + Kazimierza Szewczyk od szwagierek Hanny i Józefa z rodzinami

Środa 22.02 – Święto Katedry św. Piotra, Apostoła

18.00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) + Mariannę (5 r.) Kazimierza Kempów

3) + Franciszka Bugaj od kolegów Kałów, Zielonków i Skupniów

4) + Włodzimierza Szwalskiego

5) + Stanisława Dobosz od rodz. Janików

6) + Zygmunta Lelit od syna Arkadiusza z żoną

7) + Wacława Rykałę od żony



Czwartek 23.02

7.00 + Franciszka Bugaj od rodz. Chalińskich

18.00 + Eugenię Słomian od syna Franciszka z rodziną

Piątek 24.02

18.00 1) + Macieja Nocuń z okazji imienin

2) O Boże błogosławieństwo

dla Kingi Tukaj z okazji 18 urodzin

Sobota 25.02

9.00 + Teresę Lamik od córki Bogusławy z mężem

18.00 + Mariana, Janinę Loch, Eugeniusza, Annę Głąb

NIEDZIELA 26.02

8.00 + Kazimierza Mazura, Jana Zająca

10.00 + Bogusława, Reginę, Stefana, Julianę, Józefę, Franciszka Pietrzaków,
Franciszkę, Aleksego Soluchów, zm. z rodz. Soluchów

12.00 1.) O Boże błogosławieństwo dla Zenony i Wiesława z okazji 65 i 70 urodzin
oraz z okazji 45 r. ślubu

2.) Dziękczynno-błagalna za ks. Kanonika Mirosława Sikorę z ok. imienin

16.00 + Adama, Lucynę Myrdów



Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy

8:00, 10:00, 12:00, 16:00

Msze św. w dni powszednie

7:00 (poniedziałki i czwartki), 9:00 (soboty),
18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nabożeństwa

I-czwartkowe i I-piątkowe – 18:30; I-sobotnie – 9:40

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00

Codzienna modlitwa różańcowa

Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i soboty miesiąca

Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, Żywy Różaniec

Biblioteka parafialna – w domu katechetycznym, czynna w środy od 17:00

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975

Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl